UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – FEAC

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA FEAC-UFAL REALIZADA EM 27.11.2024.

Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, via web
por meio  do Google Meet, realizou-se reunião ordinária do Conselho da Faculdade de Economia,
Administração e Contabilidade, sob a presidência do Diretor da FEAC, Prof. GUSTAVO MADEIRO DA
SILVA, contando com a presença dos seguintes Conselheiros: CAMILA DO CARMO HERMIDA (Vice-
diretora da FEAC),  ÉRICA XAVIER DE SOUZA (Coordenadora do Curso de Contabilidade),  WESLEY
VIEIRA DA SILVA (Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação), LUCIANA SANTOS COSTA VIEIRA DA
SILVA  (Vice-Coordenadora do Mestrado PROFIAP), ELYROUSE DE OLIVEIRA CAVALCANTE BELLINI
(Representante Titular  pro tempore dos Docentes)  e  demais presentes na reunião: Professores:
Carlos Everaldo Silva da Costa, Madson Bruno da Silva Monte, Cristiano da Silva Santos, Ana Paula
Lima Marques Fernandes e Daiane Pias Machado e Técnico-Administrativo: Dário Xavier de Lima
Júnior. DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES:  1)  Foi aprovado o Processo 23065.027509/2024-26 da Profa.
Alexandra Maria Rios Cabral, solicitando progressão funcional de Professora Associado 1 para 2, 2).
Foi  aprovado  o  Processo  23065.025394/2024-35,  do  Prof.  José  Francisco  Oliveira  de  Amorim
solicitando  progressão  funcional  de  Adjunto  2  para  3.  3) Foi  aprovado  o  Processo
23065.025386/2024-99, do Prof. Carlos Everaldo Silva da Costa, solicitando progressão funcional de
Associado  1  para  2.  4) Foi  aprovado  o  Processo  23065.030060/2024-83,  da  Profa.  Verônica
Nascimento Brito Antunes, solicitando progressão funcional de Associado 1 para 2. 5) Foi aprovado
o  Processo  23065.032623/2024-78,  da  Profa.  Camila  do  Carmo  Hermida,  solicita  progressão
funcional  de  Adjunto  2  para  3.  6) Foi  aprovado  o  Processo  23065.032769/2024-13,  da  Profa.
Patieene  Alves  Passoni,  solicitando  participação  como  pesquisadora  consultora  no  projeto
Assesment  of  the  impacts  of  climate  and  environmental  changes  on  the  brazilian  productive
structure and dimensioning of efforts to mitigate these impacts,  based on the use of the input-
output matrix, no período de 01/11/2024 a 26/10/2025, com carga horária semanal de 2 horas e
total de 102 horas. 7) Foi aprovado o Processo 23065.034766/2024-14 de Prorrogação do Contrato
de Professora Voluntária de Adriele Felix de Siqueira. Encerrada a reunião, para constar, foi lavrada a
presente para que produza os efeitos legais.

		2024-11-27T19:09:29-0300